
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 

 

PŘENOSNÝ TLAKOVÝ 

POSTŘIKOVAČ 20 L 

SILVERLINE 

 

633595 
 
 
 



 

 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po 
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. 
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, zcela 
pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem 
k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 
štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 
Velký, vhodně tvarovaný postřikovač s postrojem a pevnou rukojetí. Velký plnicí otvor, integrovaný filtr 
minimalizuje ucpání. Trubka z nerezové oceli s dlouhým dosahem a nastavitelnou tryskou, se zámkem 
spouště. Ideální pro postřik vody a zředěných herbicidů, pesticidů, insekticidů a fungicidů. Balení zahrnuje 
další trysky a sadu náhradních dílů. 
 
 
 

 Objem zásobníku…………………………………………………………………………………………… ..20 l 
 

Z důvodu neustálého vývoje výrobků může dojít k změně technických specifikací výrobků Silverline bez 

předchozího upozornění.  

Před použitím tohoto nářadí si pečlivě přečtěte a nastudujte tyto pokyny a všechny štítky upevněné na    

nářadí. 

 

Popis symbolů 

Na štítku tohoto nářadí mohou být následující symboly. Tyto symboly poskytují důležitou informaci 
týkající se tohoto výrobku nebo pokynů pro jeho obsluhu. 
 

 

Používejte ochranu sluchu.  
Používejte ochranu zraku. 
Používejte ochranu pro dýchání.  
Používejte ochranu hlavy. 

 

Používejte ochranu rukou. 

 

Přečtěte si návod k obsluze. 

Bezpečnost postřikovače 

Před použitím tohoto výrobku si pečlivě přečtěte a nastudujte tyto pokyny a všechny štítky. 
 
• I když je tento výrobek používán podle uvedených pokynů, nemohou být eliminovány všechny 

faktory zbytkových rizik. 
• Používejte tento výrobek opatrně. 

 

POPIS 

 

TECHNICKÁ DATA 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
 



 

 

• Při práci s tímto postřikovačem vždy používejte bezpečnostní ochranné brýle. 
• Děti a domácí zvířata musí být udržovány v bezpečné vzdálenosti od pracovního prostoru. Zabraňte 

tomu, aby tento výrobek používaly děti. 
• Nikdy nemiřte proud kapaliny na lidi nebo zvířata, protože by mohlo dojít k vážnému zranění. 
• Tento postřikovač musí být vždy používán ve svislé poloze. 
• Nepřekážejte sami sobě. Při práci vždy udržujte vhodný postoj a rovnováhu. 
• Není-li tento postřikovač používán, musí být uložen na suchém místě, kde nedochází k poklesu 

teploty pod 0 °C. 
• Tento postřikovač je vhodný pro použití s vodou, naředěnými hnojivy pro rostliny, přípravky proti 

plevelům a 
• insekticidy. Nepokoušejte se tento postřikovač používat s jinými kapalinami (barvy, mořidla na 

dřevo, oleje, paliva atd.). 
• Vyvarujte se provádění postřiku při silném větru. 
• Po použití postřikovače proveďte řádné omytí. 
• Nenechávejte natlakovaný postřikovač bez dozoru. 
 
 

Vybalení nářadí 

Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nářadí. Seznamte se všemi jeho vlastnostmi a funkcemi. 
Ujistěte se, zda jsou dodány všechny části tohoto nářadí a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli část 
poškozena nebo není-li dodána, před použitím tohoto zařízení požádejte o její výměnu nebo o její dodání. 
 

Sestavení 
 
Mechanismus pumpování (Hlavní zobrazení, obr. 1 a 2) 

1. Postavte postřikovač (modrou nádobu) na rovnou plochu tak, aby byly popruhy nahoře. 
2. Zasuňte konec rukojeti čerpadla (2) do otvoru v základně. (Obr. 2) 
3. Zajistěte ji pomocí plastové svorky ve tvaru „C“ (9). Viz obr. 2. 
          Použijte spojovací tyč (3) pro spojení rukojeti čerpadla (2) a pístového čerpadla (1), jak je zobrazeno    
          na hlavním obrázku. 
4. Zajistěte spojovací tyč, jak je zobrazeno na obr. 1, pomocí podložky a svorky ve tvaru „R“ (7 a 8). 
5. Stejným způsobem zajistěte také druhý konec této spojovací tyče k rukojeti čerpadla, a to pomocí 

další podložky a svorky ve tvaru „R“. 
6. Zkontrolujte, zda je systém funkční: Máte-li postřikovač na zádech, zvedáním rukojeti podél těla by 

mělo docházet k pohybu pístu nahoru a dolů. 
 

Sestavení nástavce (obr, 3) 

1. Nasuňte objímku (14) před oba konce trubice (13). Zajistěte, aby byl větší otevřený konec otočen 
směrem nahoru. 

2. Nasuňte šroubení (15) na trubici tak, aby byly drážky ve tvaru „v“ otočeny směrem dovnitř. 
3. Na každý konec trubice nasuňte O-kroužek (4). 
4. Zašroubujte rukojeť nástavce (12) do objímky (14). 
5. Zašroubujte trysku (10) do druhé objímky (14). 

 
Konečné sestavení 

1. Zašroubujte jeden konec hadice (6) do rukojeti nástavce (12) 
2. Zašroubujte druhý konec (6) do výstupního otvoru na nádobě. 
3. Našroubujte víčko plnicího otvoru (11) na závitový otvor na horní části nádoby. 

 
 
 

OBSLUHA 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Obr. 3 
 

 

 

 

                  Obr. 1                                                                           Obr. 2 



 

 

 

Popis výrobku 

1 Pístové čerpadlo 

2 Rukojeť čerpadla 

3 Spojovací tyč 

4 O-kroužek (4 kusy) 

5 Náhradní těsnění 
čerpadla 

6 Hadice 

7 Ocelová podložka (2 
kusy) 

8 Pojistka ve tvaru R (2 
kusy) 

9 Plastová svorka ve 
tvaru C 

10 Trysky (jednoduchá a 

dvojitá) 

11 Víčko plnicího otvoru 

12 Rukojeť nástavce 

13 Trubice nástavce 

14 Objímka (2 kusy) 

15 Šroubení (2 kusy) 

 

 

 

Pokyny pro použití 

Příprava 

Nasaďte si postřikovač s prázdnou nádobou na záda a nastavte si ramenní popruhy tak, aby vám 

vyhovovaly. 

Plnění 

• Před doplněním kapaliny do nádoby postřikovače vždy uvolněte z nádoby zbytky tlaku: Stiskněte 

spoušť na rukojeti nástavce (12) a držte ji stisknutou, dokud v nádobě nezůstane žádný tlak. 

1. Odšroubujte víčko plnicího otvoru (11) a ujistěte se, zda je na svém místě filtr. 

2. Nalijte do nádoby kapalinu, kterou budete používat pro postřik. Nedoplňujte do nádoby takové 

množství kapaliny, aby se její hladina nacházela nad ryskou pro maximální množství (20 l). 

3. Našroubujte zpět a utáhněte víčko plnicího otvoru. 

Natlakování 

• Proveďte rukojetí čerpadla (2) zhruba 6 až 8 pumpnutí, aby došlo k zvýšení tlaku uvnitř nádoby pro 

první použití postřikovače. 

• Pro udržování tlaku uvnitř nádoby během postřiku provádějte během práce po každých 10 až 15 

sekundách 3 pumpnutí rukojetí čerpadla. 

Provádění postřiku 

• Chcete-li zahájit postřik, stiskněte spoušť, a chcete-li postřik ukončit, uvolněte tuto spoušť. 

• Otáčením trysky (10) můžete upravit způsob postřiku, od silného paprsku až po jemnou vodní mlhu. 

• Po použití tohoto postřikovače vždy uvolněte tlak z nádoby a vyprázdněte její obsah. 

Čištění 

• Udržujte tento postřikovač v čistotě. 

• Před uložením vždy uvolněte vnitřní tlak z nádoby a zcela ji vypusťte. 

• Po aplikaci hnojiva na rostliny, přípravku na hubení plevelů nebo insekticidů tento postřikovač 

důkladně očistěte. 

          Nalijte do nádoby čistou vodu a prováděním postřiku vyčistěte vnitřní části. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Vniklé nečistoty mohou způsobit poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Pro opravy používejte pouze originální náhradní díly. 
 
• Dojde-li k snížení výkonu nebo není-li možné udržení tlaku v nádobě, budete muset vyměnit 

těsnění. S tímto postřikovačem jsou dodána náhradní těsnění. 

• Při každém naplnění nádoby zkontrolujte filtr a před každým použitím z něj odstraňte všechny cizí 

předměty. 

 

 

 
 
 
 

Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou.  

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte záruční 
list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za 
příznivé ceny. 
Proveďte online registraci do 30 dnů. Platí obchodní podmínky. 
www.silverlinetools.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                   603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                            601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop            266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

ÚDRŽBA 

 

LIKVIDACE 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

KONTAKTY 

 

http://www.silverlinetools.com/
mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

